FUNDACION DOCTOR ALFREDO GANTZ MANN

Fundacion
ElLazo 8545
Pudahuel
Santiago
70.532.500-6

CUENTA
1.1.1010.10.02
1.1.1010.10.03
1.1.1010.20.01
1.1.1010.20.02
1.1.1010.20.03
1.1.1010.20.04
1.1.1010.20.05
1.1.1010.20.06
1.1.1020.10.01
1.1.1020.20.01
1.1.1030.10.01
1.1.1030.10.02
1.1.1030.10.03
1.1.1030.10.04
1.1.1030.10.05
1.1.1040.10.03
1.1.1040.20.01
1.1.1040.20.04
1.1.1040.20.05
1.1.1040.20.06
1.1.1040.20.07
1.1.1040.40.01
1.1.1050.10.02
1.1.1060.10.01
1.1.1060.10.02
1.1.1070.10.01
1.1.1070.10.03
1.1.1080.10.01
1.1.1080.20.02
1.2.1010.10.01
1.2.1010.20.01
1.2.1010.20.02
1.2.1010.20.03
1.2.1010.20.04
1.2.1010.30.01
1.2.1010.30.02
1.2.1010.30.03

DESCRIPCION

CAJADIARIA

FONDOS POR RENDIR

BANCO CHILE 177-25642-07

BANCO CHILE 177-25643-05

BANCO CHILE 05-177-25642-01
BANCO ESTADO 8758832

Banco SANTANDER 0-000-6820609-0
Banco SANTANDER 0-000-7268480-8
DEPOSITOS APLAZOS - $

FONDOS MUTUOS $

CLIENTES BOLETAS

FACTURAS POR COBRAR

PROVISION CIRUGIAS ISAPRE
PROVISION FINANCIAMIENTO ST
PROVISION CIRUGIAS FONASA
PAGARES POR COBRAR

TRANSBANK DEBITO

TARJETAS DEBITO

TARJETAS CREDITO

TRANSFERENCIA

FACTURAS POR COBRAR LARGO PLAZO
ANTICIPO DE SUELDOS

ANTICIPO PROVEEDORES

INSUMOS DE MATERIALES DE CIRUGIA
INSUMOS DENTALES

IVA CREDITO FISCAL

PAGO PROVISIONALES MENSUALES
SEGUROS ANTICIPADOS

INTERESES DIFERIDOS

TERRENOS

CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES
PABELLONES QUIRURGICOS
POLICLINICO EL LAZO

MEJORAS INSTALACIONES ELECTRICAS
EQUIPAMIENTOS DE PABELLON
EQUIPOS MEDICOS

INSTRUMENTAL

Balance Tributario
Acumulado mes/aio

dic-24
DEBITOS CREDITOS
32.774.693,00 28.812.347,00
16.482.729,00 14.162.287,00

1.846.104.434,00
510.747.029,00
186.022.396,00
2.659.455,00
8.350.016,00
18.986.568,00
146.158.640,00
1.460.004.438,00
144.586.130,00
756.902.326,00
106.939.202,00

1.822.346.854,00
509.900.000,00
186.021.968,00
2.659.455,00
6.992.554,00
18.563.525,00
146.158.640,00
216.600.381,00
143.907.596,00
716.330.487,00
62.145.579,00

27.983.807,00 5.268.242,00
33.076.092,00 9.017.885,00
251.000.000,00 201.000.000,00
1.413.260,00 1.413.260,00
122.326.627,00 119.323.828,00
54.236.603,00 54.236.603,00
115.965.010,00 113.837.700,00
20.711.465,00 0,00
32.413.529,00 32.413.529,00
7.887.575,00 7.887.575,00

179.084.774,00
28.395.817,00
67.013.119,00

100.566.084,00
25.379.269,00
66.620.927,00

15.383.492,00 7.693.366,00
3.986.720,00 3.986.720,00
132.876,00 132.876,00
427.594.484,00 0,00
64.513.881,00 0,00
308.706.551,00 0,00
718.284.747,00 0,00
5.402.770,00 0,00
329.245.917,00 0,00
296.543.184,00 0,00
79.070.146,00 0,00

DEUDOR
3.962.346,00
2.320.442,00

23.757.580,00
847.029,00
428,00

0

1.357.462,00
423.043,00

0
1.243.404.057,00
678.534,00
40.571.839,00
44.793.623,00
22.715.565,00
24.058.207,00
50.000.000,00
0

3.002.799,00

0

2.127.310,00
20.711.465,00
0

0
78.518.690,00
3.016.548,00
392.192,00
7.690.126,00

0

0
427.594.484,00
64.513.881,00
308.706.551,00
718.284.747,00
5.402.770,00
329.245.917,00
296.543.184,00
79.070.146,00

ACREEDOR

0,00
0,00

0

0
0,00

ACTIVO
3.962.346,00
2.320.442,00
23.757.580,00
847.029,00
428,00
0
1.357.462,00
423.043,00
0
1.243.404.057,00
678.534,00
40.571.839,00
44.793.623,00
22.715.565,00
24.058.207,00
50.000.000,00
0
3.002.799,00
0
2.127.310,00
20.711.465,00
0
0
78.518.690,00
3.016.548,00
392.192,00
7.690.126,00
0
0
427.594.484,00
64.513.881,00
308.706.551,00
718.284.747,00
5.402.770,00
329.245.917,00
296.543.184,00
79.070.146,00

PASIVO
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0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible

Clientes

Clientes

Provisién Ingresos
Provisién Ingresos
Provisién Ingresos
Clientes

Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar
Clientes

Existencias
Existencias

IVA Crédito Fiscal
PPM

Intereses Diferidos
Terrenos
Construcciones e instal
Pabellones quirurgicos
Policlinico el lazo
Mejoras instalaciones e
Equipamientos de pabe
Equipos medicos
Instrumental

3.962.346
2.320.442
23.757.580
847.029

428

0

1.357.462
423.043

0
1.243.404.057
678.534
40.571.839
44.793.623
22.715.565
24.058.207
50.000.000
0

3.002.799

0

2.127.310
20.711.465
0

0
78.518.690
3.016.548
392.192
7.690.126

0

0
427.594.484
64.513.881
308.706.551
718.284.747
5.402.770
329.245.917
296.543.184
79.070.146



1.2.1010.40.01
1.2.1010.40.02
1.2.1010.40.03
1.2.1010.40.05
1.2.1010.40.06
1.2.1010.60.01
1.2.1010.60.02
1.2.1010.60.03
1.2.1010.60.04
1.2.1010.70.01
1.2.1010.70.02
1.2.1010.70.03
1.2.1010.80.01
1.2.1010.80.02
1.2.1010.80.03
1.2.1010.80.05
1.3.0010.10.05
1.3.0010.10.06
2.1.1020.10.01
2.1.1020.10.03
2.1.1020.10.04
2.1.1020.10.05
2.1.1020.20.05
2.1.1020.30.01
2.1.1020.30.04
2.1.1030.10.01
2.1.1030.10.03
2.1.1030.10.04
2.1.1030.20.01
2.1.1030.20.04
2.1.1030.20.05
2.1.1030.20.08
2.1.1040.10.01
2.1.1040.10.02
2.3.1010.10.01
2.3.1010.10.02
2.3.1020.10.02
3.1.1010.10.01
3.1.1010.10.02
3.1.1010.10.03
3.1.1010.10.04
3.1.1010.10.05
3.1.1010.20.01
3.1.1010.20.02
3.1.1010.20.03
3.1.1010.30.01
3.1.1010.30.02
3.1.1010.40.01
3.1.1010.40.02

EQUIPOS DE OFICINA

APARATOS Y LINEAS TELEFONICAS

EQUIPOS COMPUTACIONALES

MUEBLES Y ENSERES

OTROS ACTIVOS NO DEP

DEPRECIACION ACUMULADA CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES
DEPRECIACION ACUMULADA PABELLONES QUIRURGICOS
DEPRECIACION ACUMULADA POLICLINICO EL LAZO
DEPRECIACION ACUMULADA MEJORAS INSTALACIONES ELECTRICAS
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPAMIENTO DE PABELLON
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPOS MEDICOS
DEPRECIACION ACUMULADA INSTRUMENTAL
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPOS DE OFICINA
DEPRECIACION ACUMULADA APARATOS Y LINEAS TELEFONICAS
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPOS COMPUTACIONALES
DEPRECIACION ACUMULADA MUEBLES Y ENSERES
PROVISION DE INGRESOS

PROVISION DEDURES INCOBRABLES

FACTURAS POR PAGAR

IMPUESTO POR PAGAR

ANTICIPO DE CLIENTES

PROVISION FACTURAS POR RECIBIR

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR

HONORARIOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

REMUNERACIONES POR PAGAR

LEYES SOCIALES PERIODOS ANTERIORES

RETENCION IMPUESTO 2a CATEGORIA

PROVISION DE INDEMNIZACIONES

PROVISION DE BONIFICACION

PROVISION HONORARIOS

PROVISIONES VARIAS

IVADEBITO FISCAL

IMPUESTO UNICO POR PAGAR

CAPITAL

REVALORIZACION CAPITAL PROPIO

UTILIDADES ACUMULADAS

DONACIONES PERSONAS NATURALES

DONACIONES PERSONAS JURIDICAS

SUBVENCIONES PROYECTOS NACIONALES

DONACIONES Y SUBVENCIONES EXTRANJERAS
DONACIONES VARIAS

COLECTA

ACTIVIDADES

SEMINARIOS Y CAPACITACIONES

INGRESOS POR VENTAS

DOCENCIA CAMPO CLINICO

CIRUGIAS FONASA

CIRUGIAS ISAPRE - GES

46.496.714,00
6.813.865,00
36.934.441,00
97.626.388,00
19.154.717,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.075.060,00
0,00
626.182.563,00
62.914.117,00
201.000.000,00
263.270,00
7.742.688,00
222.008.928,00
10.319.285,00
553.137.339,00
151.326.942,00
36.742.641,00
16.829.345,00
33.912.454,00
0,00
42.229.352,00
766.108,00
18.352.080,00
0,00

0,00
31.276.560,00
97.240,00

0,00
55.238.211,00
6.716.355,00
10.974.365,00
0,00
2.629.135,00
1.499.412,00
986.034,00
356.820,00
37.133.709,00
72.832.865,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.479.459,00
228.458.978,00
220.377.431,00
945.485,00
166.511.056,00
260.152.356,00
60.656.768,00
40.760.771,00
3.435.347,00
27.536.012,00
84.279.383,00
3.777.224,00
20.711.465,00
641.015.448,00
68.470.352,00
251.274.901,00
263.270,00
7.742.688,00
223.362.066,00
10.319.285,00
553.427.614,00
164.791.818,00
36.742.641,00
36.848.434,00
58.422.964,00
5.196.112,00
50.339.585,00
766.108,00
18.352.080,00
25.000,00
42.187.918,00
2.751.076.661,00
101.940.826,00
85.471.488,00
180.345.985,00
184.166.647,00
38.532.503,00
52.641.390,00
41.652.543,00
3.549.682,00
21.373.791,00
20.632.858,00
128.199.186,00
238.474.123,00

46.496.714,00

6.813.865,00
36.934.441,00
97.626.388,00
19.154.717,00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.297.836,00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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13.479.459,00
228.458.978,00
220.377.431,00
945.485,00
166.511.056,00
260.152.356,00
60.656.768,00
40.760.771,00
3.435.347,00
27.536.012,00
84.279.383,00
0
20.711.465,00
14.832.885,00
5.556.235,00
50.274.901,00
0,00

0,00
1.353.138,00
0,00
290.275,00
13.464.876,00
0,00
20.019.089,00
24.510.510,00
5.196.112,00
8.110.233,00
0,00

0,00

25.000,00
42.187.918,00
2.719.800.101,00
101.843.586,00
85.471.488,00
125.107.774,00
177.450.292,00
27.558.138,00
52.641.390,00
39.023.408,00
2.050.270,00
20.387.757,00
20.276.038,00
91.065.477,00
165.641.258,00

46.496.714,00

6.813.865,00
36.934.441,00
97.626.388,00
19.154.717,00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.297.836,00
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13.479.459,00
228.458.978,00
220.377.431,00
945.485,00
166.511.056,00
260.152.356,00
60.656.768,00
40.760.771,00
3.435.347,00
27.536.012,00
84.279.383,00
0
20.711.465,00
14.832.885,00
5.556.235,00
50.274.901,00
0,00

0,00
1.353.138,00
0,00
290.275,00
13.464.876,00
0,00
20.019.089,00
24.510.510,00
5.196.112,00
8.110.233,00
0,00

0,00

25.000,00
42.187.918,00
2.719.800.101,00

O O O O O O O o o o o o

0 Equipos de oficina

0 Aparatosy lineas telefol
0 Equipos computacional
0 Mueblesy enseres

0 Otros actvos no dep.

0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacion acumulac
0 Depreciacién acumulac
0 Provision Ingresos

0 Deudores Incobrables
0 Proveedores

0 Proveedores

0 Clientes

0
0
0

Proveedores
0 Acreedores varios
0 Retencion Empleados
Retencion Empleados
Retencion Empleados
Provisiones
Provisiones
Provisiones
Provisiones
Impuestos por pagar
Impuestos por pagar
Capital
Revalorizacion K propio
Resultado Acumulado

o

O O O O O O o o o o

101.843.586,00
85.471.488,00
125.107.774,00
177.450.292,00
27.558.138,00
52.641.390,00
39.023.408,00
2.050.270,00
20.387.757,00
20.276.038,00
91.065.477,00
165.641.258,00

46.496.714
6.813.865
36.934.441
97.626.388
19.154.717
-13.479.459
-228.458.978
-220.377.431
-945.485
-166.511.056
-260.152.356
-60.656.768
-40.760.771
-3.435.347
-27.536.012
-84.279.383
1.297.836
-20.711.465
-14.832.885
-5.5566.235
-50.274.901
0

0

-1.353.138

0

-290.275
-13.464.876
0
-20.019.089
-24.510.510
-5.196.112
-8.110.233

0

0

-25.000
-42.187.918
-2.719.800.101



3.1.1010.40.03 CIRUGIAS APORTE PACIENTE 24.366.992,00 167.382.185,00 0 143.015.193,00 0 0 0 143.015.193,00
3.1.1010.40.04 POLICLINICO ISAPRE - GES 11.269.265,00 124.916.159,00 0 113.646.894,00 0 0 0 113.646.894,00
3.1.1010.40.05 POLICLINICO FONASA 2.875.024,00 24.855.966,00 0 21.980.942,00 0 0 0 21.980.942,00
3.1.1010.40.06 POLICLINICO APORTE PACIENTE 2.899.804,00 136.950.164,00 0 134.050.360,00 0 0 0 134.050.360,00
3.1.1010.40.07 APORTE INSTITUCIONES A TRATAMIENTO O CIRUGIA 1.014.342,00 85.072.827,00 0 84.058.485,00 0 0 0 84.058.485,00
3.2.0010.10.01 INGRESOS FINANCIEROS 19.562.302,00 102.328.850,00 0 82.766.548,00 0 0 0 82.766.548,00
3.2.0010.10.03 CORRECCION MONETARIA 39.153.171,00 92.185.361,00 0 53.032.190,00 0 0 0 53.032.190,00
3.2.0010.10.05 OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES 9.027.224,00 15.587.491,00 0 6.560.267,00 0 0 0 6.560.267,00
4.1.0010.10.01 COSTO COLECTA 4.492.076,00 0,00 4.492.076,00 0 0 0 4.492.076,00 0
4.1.0010.10.02 COSTO ACTIVIDADES (DEPORTES, DESFILE MODAS, OTROS..) 15.021.121,00 795.000,00 14.226.121,00 0 0 0 14.226.121,00 0
4.1.0010.10.03 COSTO SEMINARIOS Y CAPACITACIONES 11.420.463,00 0,00 11.420.463,00 0 0 0 11.420.463,00 0
4.1.0010.20.01 COSTOS DE VENTAS 126.050,00 0,00 126.050,00 0 0 0 126.050,00 0
4.1.0010.20.02 COMISIONES DE SOCIOS - DONACIONES 4.625.435,00 0,00 4.625.435,00 0 0 0 4.625.435,00 0
4.1.0010.30.01 HONORARIOS PROFESIONALES CIRUGIAS 181.951.389,00 13.495.937,00 168.455.452,00 0 0 0 168.455.452,00 0
4.1.0010.30.02 HONORARIOS PROFESIONALES POLICLINICO 148.470.329,00 6.142.400,00 142.327.929,00 0 0 0 142.327.929,00 0
4.1.0010.30.03 INSUMOS Y MEDICAMENTOS 111.778.535,00 0,00 111.778.535,00 0 0 0 111.778.535,00 0
4.1.0010.30.04 SUELDOS HOSPITAL 288.034.224,00 4.250.483,00 283.783.741,00 0 0 0 283.783.741,00 0
4.1.0010.30.05 INDEMNIZACIONES HOSPITAL 110.476,00 0,00 110.476,00 0 0 0 110.476,00 0
4.1.0010.30.06 BENEFICIOS PERSONAL HOSPITAL 0,00 118.200,00 0 118.200,00 0 0 0 118.200,00
4.1.0010.30.07 CAPACITACIONES HOSPITAL 1.947.793,00 0,00 1.947.793,00 0 0 0 1.947.793,00 0
4.1.0010.30.08 ASESORIAS HOSPITAL 14.847.086,00 0,00 14.847.086,00 0 0 0 14.847.086,00 0
4.1.0010.30.09 OTROS COSTOS HOSPITAL 538.154,00 0,00 538.154,00 0 0 0 538.154,00 0
4.1.0020.10.01 SUELDOS ADMINISTRATIVOS 764.483.250,00 314.048.495,00 450.434.755,00 0 0 0 450.434.755,00 0
4.1.0020.10.02 INDEMNIZACIONES ADMINISTRATIVOS 7.126.376,00 509.774,00 6.616.602,00 0 0 0 6.616.602,00 0
4.1.0020.10.03 BENEFICIOS PERSONAL ADMINISTRATIVO 14.977.172,00 5.226.502,00 9.750.670,00 0 0 0 9.750.670,00 0
4.1.0020.20.01 SERVICIOS EXTERNOS 99.451.901,00 9.486.195,00 89.965.706,00 0 0 0 89.965.706,00 0
4.1.0020.20.02 TELEFONOS Y CELULARES 9.040.776,00 14.468,00 9.026.308,00 0 0 0 9.026.308,00 0
4.1.0020.20.03 SERVICIOS BASICOS 30.468.550,00 0,00 30.468.550,00 0 0 0 30.468.550,00 0
4.1.0020.20.04 MOVILIZACION 587.904,00 0,00 587.904,00 0 0 0 587.904,00 0
4.1.0020.20.05 MANTENCIONES 37.744.614,00 16.586.140,00 21.158.474,00 0 0 0 21.158.474,00 0
4.1.0020.20.06 SEGUROS 3.727.785,00 6.316,00 3.721.469,00 0 0 0 3.721.469,00 0
4.1.0020.30.01 FOTOCOPIAS - MATERIAL IMPRESO 1.168.700,00 0,00 1.168.700,00 0 0 0 1.168.700,00 0
4.1.0020.30.02 ARTICULOS DE OFICINA - ASEO 7.105.972,00 108.624,00 6.997.348,00 0 0 0 6.997.348,00 0
4.1.0020.30.03 GASTOS DE EVENTOS INTERNOS 2.649.328,00 0,00 2.649.328,00 0 0 0 2.649.328,00 0
4.1.0020.30.05 IVANO RECUPERABLE 61.864.846,00 149.396,00 61.715.450,00 0 0 0 61.715.450,00 0
4.1.0020.30.06 GASTOS VARIOS 21.524.710,00 143.586,00 21.381.124,00 0 0 0 21.381.124,00 0
4.1.0020.30.07 BENEFICIOS PACIENTES 10.135.000,00 672.080,00 9.462.920,00 0 0 0 9.462.920,00 0
4.1.0020.40.01 DEPRECIACION POLICLINICO EL LAZO 21.757.065,00 0,00 21.757.065,00 0 0 0 21.757.065,00 0
4.1.0020.40.02 DEPRECIACION PABELLONES QUIRURGICOS 2.297.101,00 0,00 2.297.101,00 0 0 0 2.297.101,00 0
4.1.0020.40.03 DEPRECIACION EQUIPOS DE OFICINA 2.179.306,00 0,00 2.179.306,00 0 0 0 2.179.306,00 0
4.1.0020.40.04 DEPRECIACION EQUIPOS MEDICOS 10.498.228,00 0,00 10.498.228,00 0 0 0 10.498.228,00 0
4.1.0020.40.05 DEPRECIACION APARATOS Y LINEAS 438.694,00 0,00 438.694,00 0 0 0 438.694,00 0
4.1.0020.40.06 DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES 5.644.062,00 0,00 5.644.062,00 0 0 0 5.644.062,00 0
4.1.0020.40.07 DEPRECIACION INSTRUMENTAL 3.423.827,00 0,00 3.423.827,00 0 0 0 3.423.827,00 0
4.1.0020.40.08 DEPRECIACION EQUIPOS PABELLON 26.844.410,00 0,00 26.844.410,00 0 0 0 26.844.410,00 0
4.1.0020.40.09 DEPRECIACION EQUIPOS DE COMPUTACION 3.774.027,00 0,00 3.774.027,00 0 0 0 3.774.027,00 0
4.1.0020.40.10 DEPRECIACION MEJORA INSTALACIONES ELECTRICAS 540.277,00 0,00 540.277,00 0 0 0 540.277,00 0
4.2.0010.10.01 GASTOS FINANCIEROS 8.783.280,00 7.147,00 8.776.133,00 0 0 0 8.776.133,00 0
4.2.0010.10.04 MULTAS Y SANCIONES 651.820,00 0,00 651.820,00 0 0 0 651.820,00 0



4.2.0010.10.06
4.2.0010.10.07

DIFERENCIAS DE CAMBIO

OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES
SUMAS

PERDIDA O GANANCIA

SUMAS IGUALES

2.724.407,00 4.264.408,00 0 1.540.001,00
16.370.000,00 16.802.755,00 0 432.755,00
12.914.174.148,00 12.914.174.148,00 5.582.644.495,00 5.582.644.495,00

12.914.174.148,00 12.914.174.148,00 5.582.644.495,00 5.582.644.495,00

0

0
4.012.034.926,00
20.890.858,00
4.032.925.784,00

0
0
4.032.925.784,00
0
4.032.925.784,00

0
0
1.570.609.569,00
0
1.570.609.569,00

1.540.001,00
432.755,00
1.5649.718.711,00
20.890.858,00
1.570.609.569,00



